МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« С2 » декабря 2022 г. № H'Ofi

г. Черкесск

«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения)»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республике «Об утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республики в
2022-2023 учебном году» от 07.11.2022 № 1025 и в целях обеспечения
качественного проведения итогового сочинения (изложения) по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Карачаево-Черкесской Республики

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме сочинения (изложения) с
присутствием в месте проведения итогового сочинения (изложения).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. Министра Ф.Б. Бекижева

п и н . , ^ / r v c i u c x v j o u . r i . 1 V . ,

тел.: (87872) 266958
И с п . : Д ж а б а е в а И . К .

Приложение

Список общественных наблюдателей, задействованных на итоговом сочинении (изложении) 7 декабря 2022 года

№
п/п

Наименование ППЭ ФИО Место работы Контакты

1 ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат

им. Латоковой Г.Д.» г.
Черкесск, ул.

Ставропольская, 51А

Гогова Инна
Ауэйсовна

Домохозяйка 89280335503 ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат

им. Латоковой Г.Д.» г.
Черкесск, ул.

Ставропольская, 51А Гемсакурова Зулей
Ханапиевна

Домохозяйка 89283986267

2 ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19 г.
Черкесска» Черкесск ул.

Космонавтов, 65

Койбаева тамара
Харшимовна

Домохозяйка 89280278076

Койнак Лилия
Николаевна

Домохозяйка 89054219195

3 ППЭ №104 МКОУ
«Гимназия № 9
г. Черкесска»
г. Черкесск,

ул. Горького, 1

Кубанова Замира
Ахияевна

Домохозяйка 89380328999 ППЭ №104 МКОУ
«Гимназия № 9
г. Черкесска»
г. Черкесск,

ул. Горького, 1
Боташева Фатима

Борисбиевна
Главный государственный
инспектор отдела кадров
Управления Федеральной
налоговой службы по КЧР

89280331895

4 ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия

№ 4 им. М.А. Хабичева»

Тебуева Зухра
Хасановна

Домохозяйка 89283875531

Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск,

ул. Ленина, 45-а

Епхиева Тахмина
Ханапиевна

РГАУЗ «КЦСП», санитарка 89283959428

5 ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1
г. Усть-Джегуты»

Усть-Джегутинский район,
г. Усть-Джегута, ул.

Богатырева, 31

Джатдоева Алиса
Абуковна

Домохозяйка 89187120068 5 ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1
г. Усть-Джегуты»

Усть-Джегутинский район,
г. Усть-Джегута, ул.

Богатырева, 31

Клевцова Инна
Николаевна

ООО УК «Комфорт», генеральный
директор

89283106555

6 ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район,
а. Эрсакон, ул. Ленина 92

Килба Айщат
Мухадиновна

Детский сад а.Старо-Кувинск,
заведующая

89632830636 6 ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район,
а. Эрсакон, ул. Ленина 92

Джамбекова Марина
Борисовна

Детский сад а. Эрсакон,
воспитатель

89283970416

7 ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3
ст. Зеленчукской»,

Зеленчукский район,
ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Терещенко
Юлия Петровна

Домохозяйка 89632857610 7 ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3
ст. Зеленчукской»,

Зеленчукский район,
ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Долдова
Лариса

Николаевна

МБОУ «СОШ №2
ст. Зеленчукской имени

С.Л. Биджиева»,
делопроизводитель

89886168742

8 ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ № 3
им. Х.У. Богатырева»

Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск,

ул. Магометова, 1

Батчаева Жанна
Ибрагимовна

ДОУ «Светлячок» при МКОУ
«СОШ п.Новый Карачай»,

воспитатель

89286580255 8 ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ № 3
им. Х.У. Богатырева»

Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск,

ул. Магометова, 1
Чеккуева Халимат

Салатдиновна
МКДОУ Д/с «Огонек»

п. Правокубанский , инструктор по

физической культуре и спорту 89283844536

9 Ш1Э №711
МКОУ «СОШ №10

им. Магометова С.К.
с. Красный Курган»

Малокарачаевский район,
с. Красный Курган,
ул. М. Боташева, 12

Богатырев
Ислам

Джагафарович

Зам. директора по АХЧ МБОУ
«СОШ №5 с.Терезе»

89280098485 9 Ш1Э №711
МКОУ «СОШ №10

им. Магометова С.К.
с. Красный Курган»

Малокарачаевский район,
с. Красный Курган,
ул. М. Боташева, 12

Лайпанов
Расул

Аскербиевич

Администрация
Краснокурганского

сельского поселения зам. Главы
администрации

89280288506

10 ППЭ №812
МКОУ «СОШ
п. Кавказский»

Прикубанский район,
пос. Кавказский, ул.

Тотаркулова, д. 3

Эбзеева Фатима
Амыровна

Заместитель начальника отдела
экономического развития и
инвестиций администрации

Прикубанского муниципального
района

8 9204079981
10 ППЭ №812

МКОУ «СОШ
п. Кавказский»

Прикубанский район,
пос. Кавказский, ул.

Тотаркулова, д. 3 Хасанова Лидия
Аслановна

Директор МУ «Центр культуры и
досуга» администрации

Прикубанского муниципального
района

8 9897803639

11 ППЭ №913

МКОУ «Лицей

п. Медногорский»

Солодовникова
Александра
Евгеньевна

Домохозяйка 89690093674 11 ППЭ №913

МКОУ «Лицей

п. Медногорский» Сурмило Виктория
Витальевна

Инженер администрации строений
и сооружений

89283987959

12 ППЭ №1014
МБОУ «СОШ

а. Псаучье-Дахе им. Героя
России О.М. Карданова»

Хабезский район,
а. Псаучье-Дахе, ул. А.А.

Темирова, 1

Абдокова Аида
Кадагазовна

Заведующая МБУДО «Детский
сад «Светлячок»
а. Псаучье-Дахе»

89632828515 12 ППЭ №1014
МБОУ «СОШ

а. Псаучье-Дахе им. Героя
России О.М. Карданова»

Хабезский район,
а. Псаучье-Дахе, ул. А.А.

Темирова, 1

Капов Мурат
Рамазанович

Глава сельского поселения
Псаучье -Дахе

89094951159

13 ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2

а. Псыж» Абазинский
район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Хамшаова Фатима
Джамовна

МБДОО «Детский сад Алашара»
а. Псыж», заместитель заведующей

по методической работе

89094996264 13 ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2

а. Псыж» Абазинский
район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Куджева Анжела
Мухамедовна

РМБУК «Центральная районная
библиотека им. К.Л.Мхце»,

заведующая отделом
обслуживания

89280323099

14 ППЭ № 1416
МБОУ «СОШ а. Адиль-

Халк имени
А.Х.Уракчиева» Ногайский

район, а. Адиль-Халк,
ул. Джелябиева, 76

Баисова Мадина
Асанбиевна

МБДОУ «Д/с Купелек»
руководитель

89280311408 14 ППЭ № 1416
МБОУ «СОШ а. Адиль-

Халк имени
А.Х.Уракчиева» Ногайский

район, а. Адиль-Халк,
ул. Джелябиева, 76

Каракаева Елена
Султановна

МБДОУ «Д/с Ромашка» 89280295806